реда 6 круна годишње; добивају једни и други лист бесплатно, а чланарину нека шаљу: „Управи српске пчеларске задруге у Руми“. Који нису чланови задруге а желе имати лист плаћају 6 Круна претплате.

Година
XV.

Позив.

Позивају се г. г. чланови „Српске Пчеларске Задруге“ на главну скупштину, која ће се држати у Руми у српској школи 13. (26.) октобра о. г. у 9 сати пре подне са овим дневним редом:

1. Извештај управе за годину 1910.
2. Предлог управе.
3. Евентуални предлози.
4. Разрешење старе и избор нове управе, и
5. Предавања из Пчеларства.

Умољавају се г. г. чланови да настоје, да на скупштину дођу и нечланови у што већем броју, да се предавањима и расправама из пчеларства заинтересују за пчеларство.

У Руми 9. (22.) септембра 1911.

Управа Српске Пчеларске Задруге.

Пчеларски календар

за Октобар, Новембар и Декембар.

До октобра код уредних пчелара готови су сви послови око узимљавања кошница. Најглавније је сад за пчелара да пази, да му кошнице имају мира. Ништа не сме кошнице узнемирити.

Жигића као честита и ваљана свештеника и узорита књижевника пчеларскога, па ће му за то Бог дати крепости и снаге, да се отресе тих паклених мука, које је претрпио и које још трпи, а пчеле ће му онда за цело загладити те муке и донијети му и повратити му веселе часове, које је кадгод уживао и провео и баћиће му све ове муке у заборав.

— Конгрес српских земљорадничких задруга био је ове године у Карловцима 16. (29.) септембра. На њему су предавали 1.) Јован Живановић: Како се може рационално пчеларити с простим кошницама (Еренфелзов начин пчеларења). 2.) Ђорђе Соколовић: Рационално обрађивање земље уопће с нарочитим обзиром на обрађивање ковиљскога рита. 3.) Владимир Вујновић: О виноградарским задругама.

— Госп. Ж. М.